
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 116 – Página 01 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2020 - REGISTRO DE 
PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Maracaçumé/MA, torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, para Registro de Preços, do 
tipo Menor Preço. OBJETO: Eventual Contratação de empresa para 
fornecimento de Materiais de Construção Geral, Materiais Hidráulicos, 
Materiais Elétricos para atender as demandas da administração municipal, bem 
como fornecimento de Materiais Elétricos para a Manutenção da Rede Baixa de 
Iluminação Pública, conforme definido no Edital, seus Anexos e no Termo de 
Referência. DISPOSITIVOS LEGAIS: Lei 10.520/02, subsidiada no que couber pela 
Lei 8.666/93 em sua atual redação, e L.C. 123/2006 e suas alterações, bem 
como o Decreto nº 7.892/2013 e suas alterações e Decreto Municipal nº 
010/2018 de 28 de novembro de 2018 e demais normas regulamentadoras 
aplicáveis à espécie. DATA DE ABERTURA: 12 de maio de 2020 às 09:00 horas. 
LOCAL: Sala de reunião da CPL, localizada na Avenida Dayse se Souza, s/nº, 
Cidade Nova. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultá-lo 
gratuitamente ou adquiri-lo pagando taxa de R$ 50,00 em horário de 
expediente junto ao Setor de Tributos. Para maiores informações e 
esclarecimentos pelo e-mail: cplpmm@hotmail.com. Maracaçumé/MA, 24 de 
abril de 2020. Eduardo Serra da Silva - Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2020 - REGISTRO DE 
PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Maracaçumé/MA, torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, para Registro de Preços, do 
tipo Menor Preço. OBJETO: Eventual Contratação de empresa para a Prestação 
de Serviços Funerários com a aquisição de Urnas para doação à população 
carente do município, conforme definido no Edital, seus Anexos e no Termo de 
Referência. DISPOSITIVOS LEGAIS: Lei 10.520/02, subsidiada no que couber pela 
Lei 8.666/93 em sua atual redação, e L.C. 123/2006 e suas alterações, bem 
como o Decreto nº 7.892/2013 e suas alterações e Decreto Municipal nº 
010/2018 de 28 de novembro de 2018 e demais normas regulamentadoras 
aplicáveis à espécie. DATA DE ABERTURA: 12 de maio de 2020 às 15:00 horas. 
LOCAL: Sala de reunião da CPL, localizada na Avenida Dayse se Souza, s/nº, 
Cidade Nova. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultá-lo 
gratuitamente ou adquiri-lo pagando taxa de R$ 50,00 em horário de 
expediente junto ao Setor de Tributos. Para maiores informações e 
esclarecimentos pelo e-mail: cplpmm@hotmail.com. Maracaçumé/MA, 24 de 
abril de 2020. Eduardo Serra da Silva - Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2020 - REGISTRO DE 
PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Maracaçumé/MA, torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, para Registro de Preços, do 
tipo Menor Preço. OBJETO: Eventual Contratação de empresa para o 
fornecimento de equipamentos, materiais de uso permanente e moveis para 
atender a demanda da administração municipal, conforme definido no Edital, 
seus Anexos e no Termo de Referência. DISPOSITIVOS LEGAIS: Lei 10.520/02, 

subsidiada no que couber pela Lei 8.666/93 em sua atual redação, e L.C. 
123/2006 e suas alterações, bem como o Decreto nº 7.892/2013 e suas 
alterações e Decreto Municipal nº 010/2018 de 28 de novembro de 2018 e 
demais normas regulamentadoras aplicáveis à espécie. DATA DE ABERTURA: 13 
de maio de 2020 às 09:00 horas. LOCAL: Sala de reunião da CPL, localizada na 
Avenida Dayse se Souza, s/nº, Cidade Nova. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os 
interessados poderão consultá-lo gratuitamente ou adquiri-lo pagando taxa de 
R$ 50,00 em horário de expediente junto ao Setor de Tributos. Para maiores 
informações e esclarecimentos pelo e-mail: cplpmm@hotmail.com. 
Maracaçumé/MA, 24 de abril de 2020. Eduardo Serra da Silva - Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2020 - REGISTRO DE 
PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Maracaçumé/MA, torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, para Registro de Preços, do 
tipo Menor Preço. OBJETO: Eventual Contratação de empresa para a aquisição 
de máquinas tipo roçadeira, como também serviços de manutenção preventiva 
e corretiva, conforme definido no Edital, seus Anexos e no Termo de Referência. 
DISPOSITIVOS LEGAIS: Lei 10.520/02, subsidiada no que couber pela Lei 
8.666/93 em sua atual redação, e L.C. 123/2006 e suas alterações, bem como o 
Decreto nº 7.892/2013 e suas alterações e Decreto Municipal nº 010/2018 de 
28 de novembro de 2018 e demais normas regulamentadoras aplicáveis à 
espécie. DATA DE ABERTURA: 13 de maio de 2020 às 15:00 horas. LOCAL: Sala 
de reunião da CPL, localizada na Avenida Dayse se Souza, s/nº, Cidade Nova. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: os interessados poderão consultá-lo gratuitamente ou 
adquiri-lo pagando taxa de R$ 50,00 em horário de expediente junto ao Setor 
de Tributos. Para maiores informações e esclarecimentos pelo e-mail: 
cplpmm@hotmail.com. Maracaçumé/MA, 24 de abril de 2020. Eduardo Serra 
da Silva - Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2020 - REGISTRO DE 
PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Maracaçumé/MA, torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, para Registro de Preços, do 
tipo Menor Preço. OBJETO: Eventual Contratação de empresa para prestação 
dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de 
pneus e peças, em veículos e máquinas usadas nas atividades da administração 
municipal, conforme definido no Edital, seus Anexos e no Termo de Referência. 
DISPOSITIVOS LEGAIS: Lei 10.520/02, subsidiada no que couber pela Lei 
8.666/93 em sua atual redação, e L.C. 123/2006 e suas alterações, bem como o 
Decreto nº 7.892/2013 e suas alterações e Decreto Municipal nº 010/2018 de 
28 de novembro de 2018 e demais normas regulamentadoras aplicáveis à 
espécie. DATA DE ABERTURA: 14 de maio de 2020 às 09:00 horas. LOCAL: Sala 
de reunião da CPL, localizada na Avenida Dayse se Souza, s/nº, Cidade Nova. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: os interessados poderão consultá-lo gratuitamente ou 
adquiri-lo pagando taxa de R$ 50,00 em horário de expediente junto ao Setor 
de Tributos. Para maiores informações e esclarecimentos pelo e-mail: 
cplpmm@hotmail.com. Maracaçumé/MA, 24 de abril de 2020. Eduardo Serra 
da Silva - Pregoeiro. 

 
 

Verifique a autenticidade


